

単 価 合 意 書

令和7年4月1日に契約したR7・8・9小山出張所管内維持工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年08月19日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町504

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 栃木県足利市久保田町564-1

岩澤建設株式会社

氏名 代表取締役社長 岩澤 理夫

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 7 年度)		式	1		110,382,355	
巡視・巡回工		式	1		11,699,103	
道路巡回工		式	1		11,699,103	
通常巡回		式	1		11,699,103	
舗装工		式	1		10,734,410	
アスファルト舗装補修工		式	1		10,734,410	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	30	135,354	4,060,620	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	30	94,314	2,829,420	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	50	56,641	2,832,050	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	30	33,744	1,012,320	
排水構造物工		式	1		129,325	
側溝工		式	1		129,325	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60					
(1)		枚	25	2,345	58,625	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60					
(2)		枚	25	2,828	70,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,280,650	
路側防護柵工		式	1		963,700	
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｬﾂ)	m	25	16,892	422,300	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｬﾂ)	m	25	21,656	541,400	
防止柵工		式	1		316,950	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景 観色(ｸﾞﾚｰﾊﾟｰｼｬﾂ)	m	25	12,678	316,950	
区画線工		式	1		48,970	
区画線工		式	1		48,970	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	354.9	17,745	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	624.5	31,225	
除草工		式	1		20,111,385	
道路除草工		式	1		20,111,385	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド式	m2	30,000	46.33	1,389,900	
道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	m2	50,000	101.8	5,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	肩掛け(防護工有り)					
(3)		m2	60,000	114.4	6,864,000	
積込運搬	足利市 運搬距離 L=6.5km以下					
(1)		m2	40,000	31.78	1,271,200	
積込運搬	佐野市 運搬距離 L=11.5km以下					
(2)		m2	45,000	32.98	1,484,100	
積込運搬	栃木市 運搬距離 L=19.5km以下					
(3)		m2	25,000	36.57	914,250	
積込運搬	小山市 運搬距離 L=6.5km以下					
(4)		m2	25,000	31.78	794,500	
積込運搬	結城市 運搬距離 L=14.5km以下					
(5)		m2	1,000	34.17	34,170	
積込運搬	古河市(旧古河市) 運搬距離 L=11.5km以下					
(6-1)		m2	2,000	32.98	65,960	
積込運搬	古河市(旧古河市以外) 運搬距離 L=19.5km以下					
(6-2)		m2	2,000	36.57	73,140	
除草処分	足利市					
(1)		t	20	44,297	885,940	
除草処分	佐野市					
(2)		t	30	19,687	590,610	
除草処分	栃木市					
(3)		t	10	22,345	223,450	
除草処分	小山市					
(4)		t	10	22,345	223,450	
除草処分	結城市					
(5)		t	3	24,609	73,827	
除草処分	古河市(旧古河市)					
(6-1)		t	3	24,609	73,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (6-2)	古河市 (旧総和町)	t	3	19,687	59,061	
応急処理工		式	1		62,026,412	
応急処理事業工		式	1		62,026,412	
応急作業 (1)	昼間施工	式	1		56,561,849	
応急作業 (2)【夜間】	夜間施工	式	1		5,464,563	
仮設工		式	1		4,352,100	
交通管理工		式	1		4,352,100	
交通誘導警備員		式	1		4,352,100	
直接工事費		式	1		110,382,355	
共通仮設費		式	1		8,535,672	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,535,672	
純工事費		式	1		118,918,027	
現場管理費		式	1		48,827,866	
工事原価		式	1		167,745,893	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,809,561	
工事価格		式	1		194,555,454	
消費税相当額		式	1		19,455,546	
工事費計		式	1		214,011,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 8 年度)		式	1		110,275,827	
巡視・巡回工		式	1		11,592,417	
道路巡回工		式	1		11,592,417	
通常巡回		式	1		11,592,417	
舗装工		式	1		10,734,490	
アスファルト舗装補修工		式	1		10,734,490	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	30	135,354	4,060,620	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	30	94,314	2,829,420	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	50	56,642	2,832,100	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	30	33,745	1,012,350	
排水構造物工		式	1		129,325	
側溝工		式	1		129,325	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60					
(1)		枚	25	2,345	58,625	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60					
(2)		枚	25	2,828	70,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,280,650	
路側防護柵工		式	1		963,700	
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ)	m	25	16,892	422,300	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ)	m	25	21,656	541,400	
防止柵工		式	1		316,950	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景 観色(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ)	m	25	12,678	316,950	
区画線工		式	1		48,970	
区画線工		式	1		48,970	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	354.9	17,745	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	624.5	31,225	
除草工		式	1		20,111,385	
道路除草工		式	1		20,111,385	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド式	m2	30,000	46.33	1,389,900	
道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	m2	50,000	101.8	5,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	肩掛け(防護工有り)					
(3)		m2	60,000	114.4	6,864,000	
積込運搬	足利市 運搬距離 L=6.5km以下					
(1)		m2	40,000	31.78	1,271,200	
積込運搬	佐野市 運搬距離 L=11.5km以下					
(2)		m2	45,000	32.98	1,484,100	
積込運搬	栃木市 運搬距離 L=19.5km以下					
(3)		m2	25,000	36.57	914,250	
積込運搬	小山市 運搬距離 L=6.5km以下					
(4)		m2	25,000	31.78	794,500	
積込運搬	結城市 運搬距離 L=14.5km以下					
(5)		m2	1,000	34.17	34,170	
積込運搬	古河市(旧古河市) 運搬距離 L=11.5km以下					
(6-1)		m2	2,000	32.98	65,960	
積込運搬	古河市(旧古河市以外) 運搬距離 L=19.5km以下					
(6-2)		m2	2,000	36.57	73,140	
除草処分	足利市					
(1)		t	20	44,297	885,940	
除草処分	佐野市					
(2)		t	30	19,687	590,610	
除草処分	栃木市					
(3)		t	10	22,345	223,450	
除草処分	小山市					
(4)		t	10	22,345	223,450	
除草処分	結城市					
(5)		t	3	24,609	73,827	
除草処分	古河市(旧古河市)					
(6-1)		t	3	24,609	73,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (6-2)	古河市 (旧総和町)	t	3	19,687	59,061	
応急処理工		式	1		62,026,485	
応急処理事業工		式	1		62,026,485	
応急作業 (1)	昼間施工	式	1		56,561,916	
応急作業 (2)【夜間】	夜間施工	式	1		5,464,569	
仮設工		式	1		4,352,105	
交通管理工		式	1		4,352,105	
交通誘導警備員		式	1		4,352,105	
直接工事費		式	1		110,275,827	
共通仮設費		式	1		8,535,682	
共通仮設費 (率計上)		式	1		8,535,682	
純工事費		式	1		118,811,509	
現場管理費		式	1		48,785,595	
工事原価		式	1		167,597,104	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,801,077	
工事価格		式	1		194,398,181	
消費税相当額		式	1		19,439,819	
工事費計		式	1		213,838,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(R 9 年度)		式	1		110,364,742	
巡視・巡回工		式	1		11,681,234	
道路巡回工		式	1		11,681,234	
通常巡回		式	1		11,681,234	
舗装工		式	1		10,734,490	
アスファルト舗装補修工		式	1		10,734,490	
パッチング	RA②(20) 1t未満					
(1)		t	30	135,354	4,060,620	
パッチング	RA②(20) 1t以上2t未満					
(2)		t	30	94,314	2,829,420	
パッチング	RA②(20) 2t以上5t未満					
(3)		t	50	56,642	2,832,100	
パッチング	RA②(20) 5t以上20t未満					
(4)		t	30	33,745	1,012,350	
排水構造物工		式	1		129,325	
側溝工		式	1		129,325	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 360 46×6.5×60					
(1)		枚	25	2,345	58,625	
側溝蓋	鉄筋コンクリート形 1種 JIS A 5372 450 56×7×60					
(2)		枚	25	2,828	70,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防護柵工		式	1		1,280,675	
路側防護柵工		式	1		963,700	
ガードレール	塗装品 Gr-A-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ)	m	25	16,892	422,300	
ガードパイプ	Gp-Bp-2E 塗装品 20m以上50m未満 無し 景観色(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ)	m	25	21,656	541,400	
防止柵工		式	1		316,975	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m 土中建込 縦格子 景 観色(ｸﾞﾚｰﾊﾞｰｼﾞｭ)	m	25	12,679	316,975	
区画線工		式	1		48,970	
区画線工		式	1		48,970	
溶融式区画線 (1)	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	354.9	17,745	
溶融式区画線 (2)	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	50	624.5	31,225	
除草工		式	1		20,111,385	
道路除草工		式	1		20,111,385	
道路除草(複合) (1)	ハンドガイド式	m2	30,000	46.33	1,389,900	
道路除草(複合) (2)	肩掛け(防護工無し)	m2	50,000	101.8	5,090,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路除草(複合)	肩掛け(防護工有り)					
(3)		m2	60,000	114.4	6,864,000	
積込運搬	足利市 運搬距離 L=6.5km以下					
(1)		m2	40,000	31.78	1,271,200	
積込運搬	佐野市 運搬距離 L=11.5km以下					
(2)		m2	45,000	32.98	1,484,100	
積込運搬	栃木市 運搬距離 L=19.5km以下					
(3)		m2	25,000	36.57	914,250	
積込運搬	小山市 運搬距離 L=6.5km以下					
(4)		m2	25,000	31.78	794,500	
積込運搬	結城市 運搬距離 L=14.5km以下					
(5)		m2	1,000	34.17	34,170	
積込運搬	古河市(旧古河市) 運搬距離 L=11.5km以下					
(6-1)		m2	2,000	32.98	65,960	
積込運搬	古河市(旧古河市以外) 運搬距離 L=19.5km以下					
(6-2)		m2	2,000	36.57	73,140	
除草処分	足利市					
(1)		t	20	44,297	885,940	
除草処分	佐野市					
(2)		t	30	19,687	590,610	
除草処分	栃木市					
(3)		t	10	22,345	223,450	
除草処分	小山市					
(4)		t	10	22,345	223,450	
除草処分	結城市					
(5)		t	3	24,609	73,827	
除草処分	古河市(旧古河市)					
(6-1)		t	3	24,609	73,827	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
除草処分 (6-2)	古河市 (旧総和町)	t	3	19,687	59,061	
応急処理工		式	1		62,026,553	
応急処理事業工		式	1		62,026,553	
応急作業 (1)	昼間施工	式	1		56,561,978	
応急作業 (2)【夜間】	夜間施工	式	1		5,464,575	
仮設工		式	1		4,352,110	
交通管理工		式	1		4,352,110	
交通誘導警備員		式	1		4,352,110	
直接工事費		式	1		110,364,742	
共通仮設費		式	1		8,535,691	
共通仮設費(率計上)		式	1		8,535,691	
純工事費		式	1		118,900,433	
現場管理費		式	1		48,821,086	
工事原価		式	1		167,721,519	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		26,804,844	
工事価格		式	1		194,526,363	
消費税相当額		式	1		19,452,637	
工事費計		式	1		213,979,000	